XXXIV. * Consules deinde T. Geganius, P. Minucius facti. Eo anno, cum et foris quieta omnia a bello essent, et domi sanata discordia, aliud multo gravius malum civitatem invasit: caritas primum annonae, ex incultis per secessionem plebis agris; fames deinde, qualis clausis solet. ventumque ad interitum servitorum utique et plebis esset, ni consules providissent, dimissis passim ad frumentum coemendum, non in Etruriam modo dextris ab Ostia litoribus, laevoque per Volscos mari usque ad Cumas, sed quaesitum in Siciliam quoque. adeo finitimorum odia longinquis coegerant indigere auxiliis. Frumentum Cumis cum coemtum esset, naves pro bonis Tarquiniorum ab Aristodemum tyranno, qui heres erat, retentae sunt. in Volscis Pomptinoque ne emi quidem potuit: periculum quoque ab impetu hominum ipsis frumentatoribus fuit. Ex Tuscis frumentum Tiberi venit: eo sustentata est plebs. Incommodo bello in tam arctis comitatibus vexati forent, ni Volscos, jam moventes arma, pestilentia ingens invalisset. ea clade conterritis hostium animis, ut etiam, ubi ea remississet, terrore aliquo tenerentur, et Velitris auxere numerum colonorum Romani, et Norbae in montes novam coloniam, quae arx in Pomptino esset, miserunt. ** M. Minucio deinde et A. Sempronio consulibus, magna vis frumenti ex Sicilia advecta: agitatunque in senatu, quanti plebi daretur. Multi venisse tempus premendae plebi putabant, recuperandique jura, quae extorta secessionem ac vi Patribus essent: in primis Marcius Coriolanus, hostis tribuniciae potestatis, *Si annonam, inquit, veserem volans, jus pristinum reddant Patribus. Cur ego plebejos magistratus, cur Sicinium potentem video, sub ju-*

hinc, quam intestina corporis seditio si-
plebis in Patres, flexisse mentes homin-

gome hinc

Laviniam

Scedat nunc,

aliosque colles:

admodum tertio

jurore suo fecere.

otius cultores agro-

nem celi prohibeant.

endumne fuerit, quam

ditionibus laxandi anno-

u, et omnia invitis jura

XXXIII. Agi deinde de ex-
cessumque in conditiones, u-
sent sacrosancti, quibus
isset: neve cui Patrum cap-
Ita *tribuni plebei, ca-
nus. hi tres collegas
fuisse, seditionis auc-
nus convenit. Sum-

creatos tribunos c-

tam. Per sece-

minius consu-

populis icu-

mae man-

Volcos

lam per-

Volsc-

Era-

ad-

1

nimis atrox viva sententia est,
amavit. Fame se jam, sicut hostes,
ari: peregrinum frumentum, quae
to fortuna dederit, ab ore capi, nisi
antur tribuni, nisi de tergo plebis Ro-
sibi carnificem novum exortum, qui
vire jubeat. In exeuntem e curia impe-
ni peropportune tribuni diem dixit.
est suppressa, se judicem quisque, se domi-
acis inimici factum videbat. Contentum
audiebat minas tribunicias: auxilii, non
datum illi potestati; plebisque, non Patrum,
esse. sed adeo insensa erat coorta plebs, ut
poena defangendum esset Patribus. Restiterunt
adversa invidia, usque sunt, qua suis quisque,
obtus ordinis viribus. Ac primo tentata res est, si,
positis clientibus, absterrendo singulos a coitionibus
conciliisque, disjicere rem possent. Universi deinde
processere, (quidquid erat Patrum, reos diceret) preci-
bus plebem exposcentes: *Unum sibi civem, unum senato-*
rem, si innocentem absolvere nollent, pro nocente dona-
rent. Ipse cum die dicta non adesset, perseveratum in
ira est. Damnatus absens in Volcos exsulatum abiit, mi-
nitans patriae, hostilesque jam tum spiritus gerens. Ven-
nientem Volsci benigne exceperunt; benigniusque in dies
colebant, quo major ira in suos eminebat, crebraeque-
nunc